
1/4

               

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
     Ο

       Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ    Κ Α Β Α Λ Α Σ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4497/2017 ( ΦΕΚ. 171/ 13-11-2017) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης ) άρθρο 94 παρ. 6 
υποπαρ. 32 σύμφωνα με τον οποίο η έκδοση αποφάσεων για ίδρυση, μετακίνηση, 
διάλυση και καθορισμό του τρόπου της εν γένει λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία έχει μεταβιβαστεί στους Δήμους

3. Την αριθμ. 10/78/20-1-2000 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας
4. Το από 21/05/2020 με κλίμακα 1:200 Τοπογραφικό Διάγραμμα της Διεύθυνσης    

Τεχνικών Υπηρεσιών «ΛΑΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗ ΛΟΓΩ ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ».
5. Κοινή Υπουργική Απόφαση Δ1α/Γ.Π.οικ. 69919 - ΦΕΚ Β' 4831/02-11-2020

Κανόνες τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας στο σύνολο της 
Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. Οι 
διατάξεις της παρούσας ισχύουν στις Περιφερειακές Ενότητες Θεσσαλονίκης και 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατά το χρονικό διάστημα από την 
Τρίτη, 3 Νοεμβρίου 2020 και ώρα 06:00 έως και την Τρίτη, 17 Νοεμβρίου 2020 και 
ώρα 05:59.

6. Το με αριθμό Πρωτοκόλλου 29110/06/11/2020 έγγραφο του Δημάρχου Καβάλας. 
7. Κοινή Υπουργική Απόφαση Δ1α/Γ.Π.οικ. 71342 - ΦΕΚ Β' 4899/06-11-2020

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Σύμφωνα με  τα παραπάνω, η λειτουργία της Λαϊκής Αγοράς Καβάλας το Σάββατο 21 
Νοεμβρίου 2020  να λειτουργήσει ως εξής:

Α) Στην Λαϊκή Αγορά Καβάλας στο χώρο του πάρκινγκ και στον χώρο του πάρκου Φαλήρου, θα 
μπορούν να συμμετέχουν οι κάτωθι παραγωγοί και επαγγελματίες πωλητές ειδών διατροφής 
που αποτελούν ποσοστό 50% σύμφωνα με την άδειά τους, του συνόλου ανά κατηγορία πωλητών 
(κατηγορίες πωλητών :παραγωγοί και επαγγελματίες), λαϊκών αγορών, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα :

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ ΛΑΙΚΩΝ (ΤΡΟΦΙΜΑ)
ΑΛΥΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΤΑΤΙΔΟΥ ΕΛΛΑΔΑ
ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΚΑΤΑΡΙΔΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΟΡΦΥΡΙΑΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ
ΔΟΜΟΥΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΡΟΥΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & 
ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
Πληροφορίες : Ι. Τατσίδης
 : 2513 500151

          

0003456314



2/4

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΟΝΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΖΕΥΚΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΑΛΠΙΓΚΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΑΡΑΒΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΙΤΣΙΛΙΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΥΛΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΟΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΛΕΝΟΥΔΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΠΩΛΗΤΕΣ ΛΑΙΚΩΝ
ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΜΑΤΣΟΥΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΕΤΑΞΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΡΣΟΝΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΡΧΟΝΤΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ
ΑΥΓΕΡΙΝΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΟΣΧΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΑΛΟΥΤΑΣ ΙΩΑΚΕΙΜ
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΪΡΑΜΙΣΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΒΟΡΓΙΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΠΑΡΜΠΑΛΕΞΗ ΠΑΡΘΕΝΑ
ΒΟΡΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΠΕΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ
ΒΟΥΓΙΟΥΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΜΠΕΡΜΠΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΥΝΤΙΝΗ ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΓΕΝΝΕΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΙΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ
ΓΕΝΝΕΤΙΔΟΥ ΝΙΚΗ ΜΠΟΥΝΤΑΓΚΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΓΚΑΡΗ ΑΦΕΝΤΡΑ ΜΠΡΙΝΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ
ΓΚΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΓΚΙΟΥΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΕΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΓΚΟΥΡΤΖΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΗΣ ΠΑΛΙΑΤΣΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΓΚΟΥΡΤΖΙΑΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕΜΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΑΚΕ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΠΑΠΑΠΑΪΣΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ
ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΠΑΡΕΣΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΑΡΙΣΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΘΥΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΘΥΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ
ΘΩΜΑΙΔΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕΠΠΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ
ΚΑΓΚΑΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΡΙΤΣΑΛΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΣ
ΚΑΖΑΝΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
ΚΑΛΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΣΑΛΠΙΓΓΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΑΜΑΛΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ
ΚΑΠΠΑΣ ΗΛΙΑΣ ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΙΒΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΚΑΡΑΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΑΡΠΟΥΧΤΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΚΑΡΤΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΕΣΙΚΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ
ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΡΑΤΗΛΑΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΜΝΗΝΑΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΡΑΜΠΑΤΣΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ
ΚΥΡΑΤΖΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΑΣΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΕΝΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ του Χαράλαμπου ΤΖΩΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΙΜΟΣΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
ΛΑΡΔΗ ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ ΕΙΡΗΝΗ
ΛΕΠΙΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΜΑΡΙΑ
ΛΥΤΡΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΣΙΟΜΠΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ
ΛΟΛΑΚΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΤΣΙΡΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ
ΛΟΥΠΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ
ΛΥΤΡΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΣΟΥΤΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΜΑΓΝΗΣΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΦΛΩΡΟΚΑΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΜΑΚΡΗΣ ΦΩΚΙΩΝ ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ



3/4

ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
ΜΑΥΡΟΦΩΤΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΧΡΟΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΜΑΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

    Η ελάχιστη απόσταση μεταξύ των πάγκων των πωλητών ορίζεται σε πέντε (5) μέτρα με 
τον ενδιάμεσο χώρο κενό-ελεύθερο από αντικείμενα. Η τοποθέτησή των Παραπάνω 
Επαγγελματιών Πωλητών ειδών διατροφής, ειδών καθαριότητας και των Παραγωγών 
Πωλητών, θα γίνει σύμφωνα με το από 04/11/2020 με κλίμακα 1:200 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  «ΛΑΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚAΒΑΛΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗ ΛΟΓΩ  
ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ» (με πρόσοψη πάγκου στα 2.80 μέτρα για τους παραγωγούς πωλητές και στα 
3.80 μέτρα για τους επαγγελματίες πωλητές Ειδών Διατροφής και ειδών καθαριότητας. Ο 
έλεγχος για την τήρηση των ανωτέρω θα γίνεται από τις αρμόδιες Αρχές Ελέγχου.
        Στην Λαϊκή αγορά στον Χώρο της Καλαμίτσας θα δραστηριοποιηθούν οι παρακάτω πωλητές:

ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΠΩΛΗΤΕΣ
ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  ΜΕΤΑΞΑ ΜΑΡΙΑ
ΑΡΣΟΝΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΗΛΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
ΒΟΡΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕΜΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΜΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΑΚΕΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΤΕΛΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ
ΖΟΥΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ   ΝΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΑΖΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΜΑΞΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  
ΚΑΛΟΓΡΕΑ ΕΛΕΝΗ ΡΑΦΑΗΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΣΑΒΒΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΣΙΒΡΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ
ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΣΤΡΑΤΗΛΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΑΤΣΑΡΙΚΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΚΕΣΙΚΙΑΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΑΚΙΡΤΑΚΟΓΛΟΥ ΑΝΕΣΤΗΣ
ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΘΩΜΑΣ ΤΣΕΤΣΙΚΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΓΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΩΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΟΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
ΛΕΠΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  
ΛΟΛΑΚΑΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ
ΜΑΚΕΔΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ
ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ [ΡΟΔΡΟΜΟΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΞΕΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΠΕΡΣΕΦΩΝΗ
ΤΟΥΜΠΑ ΚΥΡΙΑΚΗ

Προϋπόθεση συμμετοχής των ανωτέρω Επαγγελματιών και Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών 
Αγορών Σύμφωνα με το Ν.4497/2017 άρθρο 22 θεώρηση αδειών επαγγελματιών πωλητών, 
και το άρθρο 11 ανανέωση παραγωγών πωλητών να είναι σε ισχύ οι άδειές τους.
Παρακαλούνται τα σωματεία να ενημερώσουν τα μέλη τους για την τήρηση των παραπάνω 
μέτρων ώστε να γίνει η ομαλή διεξαγωγή της Λαϊκής Αγοράς.

  Ο 
                                                                                                 Δήμαρχος Καβάλας

                                                                                                           Μουριάδης Θεόδωρος



4/4

Προς Πίνακα Αποδεκτών (για τις δικές τους 
κατ’ αρμοδιότητα ενέργειες):

1) Αστυνομικό Τμήμα Καβάλας
2) Τροχαία Καβάλας
3) Πυροσβεστική Υπηρεσία Καβάλας
4) ΕΚΑΒ Καβάλας
5)  Γραφείο τύπου κ. Δημάρχου 
 6) Δημοτική Αστυνομία
 7) Λιμενικό Σώμα Καβάλας
 8) Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας
 9 Δ/ΝΣΗ Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας Τμήμα Εμπορίου
 & Τουρισμού
10) Δ/ΝΣΗ Δημόσιας Υγείας Και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Καβάλας
11) Σωματείο Πωλητών Επαγγελματιών Λαϊκών Αγορών «Η ΟΜΟΝΟΙΑ»
12) Σωματείο Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών «Η ΠΡΟΟΔΟΣ»

Παρακαλούνται τα σωματεία να ενημερώσουν τα μέλη τους για την τήρηση των παραπάνω 
μέτρων ώστε να γίνει η ομαλή διεξαγωγή της Λαϊκής Αγοράς.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Καβάλα, 19/11/2020

Α. Π.: 30456
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-11-19T12:34:36+0000
	Not specified




